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2) do 5 zł ~od osób korzystajaf" [ch z . bezpla tnego le­
czen ia uzdro w iskowego " oraz (,,,ob przebywając ych, na 

zorg.anizowanych wczasach pracow niczych, . 

3) do 10 zł - ' od pozostałych osób. 

§ 21. Podatek od nieruchomośCi wymierzany od bu­
dynków lub ich części wymienionych w § 1 pkt 1, stano­
wiących własność jednostek gospodarki uspołecznione j, 

które nie zostały zobowiązane do dokonania przeceny war­
tości środków trwałych, wynosi do czasu dokonania takie j 
przeceny - 1,50f0 wartości stanowiące j podstawę amor­
tyzacji. 

§ 22. Tracą moc': 

1) rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 12 czerwca 
1973 r. w sprawie opłaty targowe j (Dz. U. Nr 25, 
poz. 146), 

2) rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 21 sierpnia 
1959 r. w sprawie wysokości opiaty uzdrowiskowej w 
m. Sop?cie (Dz. U. Nr 56, poz. 336). 

3) rozporządze nie Rady Ministrów z dnia 30 kwietnia 
1973 r. w sprawie wysokości opłaty uzdrowiskowej 
w m. Zakopa nem (Dz., U. Nr 15, poz. 102), 

4) uchwala nr 258 Rady Ministrów z dnia 3 pażdzierni­
ka 1972 r. w sprawie opłaty od przewozu wykonywa­
nego na obszarze Polski samochodami ciężarowymi 

i autobusami zarejestrowanymi za granicą (Monitor 
Polski Nr 47, poz. 256). ' 

§ 23: Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycz­
nia 1976 r. 
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ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTROW 

z dnia 29 grudnia 1975 r. 

w sprawie ulg podatkowych z -tytułu inwestycji. 

Na podstawie art. 1 ust. 3 i art. 2 ustawy z dnia 
19 grudnia 1975 r. o ulgach podatkowych z tytułu inwesty­
cji (Dz. U. Nr 45, poz. 230) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Podatnikom określonym wart. 1 ust. 1 ustawy 
z dnia 19 grudnia 1975 r. o ulgach podatkowych z tytułu 

inwestycj i (Dz. U. Nr 45, poz. 230), zwa ne j dalej "ustawą", 
przysługują u lgi inwestyc y jne, poza wypadkami wymie­
nionymi wart. 1 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy, jeżeli : 

l) zakupią samochody ciężarbwe, samochody dostawcze 
lub ciągniki na potrzeby własnego zakładu ' rzemieśl ni­

czego , 

2) przeprowadzą remonty budynków lub lokali w celu 
dostosowania ich do wykonywania w nowym m.iejscu 
dzia łalności określonej wart. 1 ust. 1 ustawy, 

3) wybudują na gruncie stanowiącym własność Państwa, 
na potrzeby prowa dzone j przez siebie działalności w 
zakresie rzemiosła, paw ilony przechodzące po okreś lo­
nym czasie na ' własność Państwa, 

4) sfinansują z własnych wkładów prowadzoną przez spół­
dzielnię rzemieślniczą budowę pawilonów na potrzeby 
prowadzonej przez siebie dział alnośc i w żakresie rze­
miosła. 

§ 2. Ulgi inwestycyjne z tytułu inwestycji określo~ 
nych wart. 1 ust. 1 pkt l usta wy dotyczą. tylko nowo 
wzniesionych budynków, które zgodnie z dokumen tacją 
projektową są przeznaczone do wykonywani? zgłoszonej 

działalności. Z t ytuł u budowy budynków mieszkalno-pen­
sjonatowych ulgi inwestycyjne przysługują, j eże li po­
wierzchnia użytkowa budynku nie przekracza 220 m2, a na 
cEde mieszkalne właściciela budynku przeznaczonych jest 
nie więce j niż 50% powierzchni użytkowej. 

§ 3. 1. Ulgi inwestycyjne przysługu ją również podat­
nikom, którzy dokonali inwestycji w okresie nie · przekra­
czającym dwóch lat przed ro'zpoczęciem dzialal noścL 

2. Ulgi inwestycyjne z tytułu inwestycji określonych w 
art. 1 ust. 1 pkt 1 ustawy i w § l pkt 2 przysługują z tytu­
łu nakładów poniesionych tylko na jeden budynek (lokal). 

§ 4. Ul.gi inwestycyjne przysługują, gdy nakłady inwe­
stycyjne przekraczają: 

1) 50.000 zł, jeżeli chodzi o inwestycje określone wart. 1 . 
ust. 1 pkt 1 ustawy i § 1, 

2) 10.000 zł w ciągu roku podatkowego, j eżeli chodzi o in­
westycje określone wart. 1 ust. 1 pkt 2 ustawy. 

§ 5: Ulgi inwestycyjne przysługują, j eżeli sumy wy­
datkowane na inwestycje całkowicie obciążają podatnika 

nie zostaną mu zwrócone w j ak iejkolwiek formie. 

§ 6. t. Ulgi inwestycyjne ustala się w wysokości: 

1) 30&/0 kwot wydatkowanych na inwestycje określone w 
art. 1 ust. 1 ustawy i w § 1 pkt 2-4, 

, 2) 15% kwot wydatkowanych na inwestycje określone w 
§ 1 pkt 1. 

2. Jeżeli inwestycje dotyćzą budowy budynku, które­
go część jest przeznaczona do wykonywania dZiałalnośc!, 

a część na loka l mieszkalny , n akłady in westycy jne na 
część budynku przeznaczoną do wykonywania działalności 
przyjm uje się w wysokości odpowiadającej stosunkowi je j 
powierzchni do ogólnej powi erzchni użytkowej budy nku. 

§ 7. 1. Wysokość kwot wydatkowanych na inwestycje 
ustala się wyłącznie na podstawie oryginalnych dowodów 
(rachunków ) stwierdzających zakup materiałów i po nie­
sione koszty robocizny obcej, j eżeli chod zi o inwestycje 
określone wart. 1 ust. 1 pkt 1 lIsta.wy i § 1 pk t 2 i 3, o raz 
zak u p maszyn, urządzeń, samochodów i cią g n i ków, j eżel i 
chodzi o pozostałe inwestycje. Przy usta lan iu kwot wydat­
k owanych ,na inwestycje nie uwzględnia s ię innych nakła­
dów. 
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2: W wypadkach, o których mowa w § 1 pkt 4, wyso~ ' 
k ość kwot wydatkowanych na inwestycje ustala się według 
zasad określonych w ust. 1 -proporcjGlllalnie doudzi.ał,u , 

rzemieślnika w ogólne j sumie wkładów do spółdzielni na 
budowę pawilonów rzemieślniczych. 

§ 8. Łączna kwota ulg inwestycyjnych z tytułu wszyst­
.kich inwestycji ukończonych w okresie pięCiu lat nie muże 
przekroczyć kwoty: 

1) 200.000 zł na j eden zakład rzemieślniczy, j e że li wyko­
n ywane są w nim usługi, dla ludności lub produkcja 
towarów rynkowy.ch i obró t i wykonywanita tych 
św iadczeń wynosi co najmniej 85% ogólnego obrotu 
r ocznego, 

2) , 200.000 zł na j eden z akład rzemieślniczy , jeżeli wyko­
nywane sąw nim usług i dla ludności i irinych odbior­
có w w zakresie mechaniki pojazdowej, blacharstwa po­
Jazdowego lub lakiernictwa pojazdowego, 

3) 100.000 zł na jeden zakł a d rzemieślniczy należący do 
grupy rzemiosł w zakresie produkcji materiałów bu­
dowlanych, . j eżel.i nie są spełnione warunki określone 
w pkt 1, 

4) 50.000 zł na j eden zakła d rzemieślniczy w pozostałych 
w ypadkach, 

5) 200.000 zł na jeden zakład przemysłu gastronomiczne. 
go lub pensjonat. 

§ 9. 1. Kwotę ulg inwestycy jnych potrąca się z podat- . 
ku dochodowego lub zryczałtowanych podatków obrotowe­
go i dochodowego albo opłaty skarbowej z tytułu wyko­
nywania rzemiosła na podstawie potwierdzenia zgłoszenia , 

należnych. z tytułu prowadzenia zakładu z\lpkres. od mie­
siąca n a stępującego 'po mi esiącu , w którym została zakon­
czona in westycja , a w wy padkach , określonych w § 3 
ust. 1 ~ za okres , oq rniesiąca, w któ~ym rozpoczę to dzia -
ł alnoś ć . . , 

, 2 . . Okres p.otrącania ulg inwestyc;:yjnych ~ ,podatków 
(opIaty skarbowej ). wynosi pi ę ć lat podatkowych! li c ząc od 
r ok u podatkowego, w którym została zakończona inwesty­
cja, a ' w wypadkach określonych w § 3 ust. t - od r oku 
podatkowego, w którym ~ozpoczęto działaino:k 

3 .. Jeżeli po·datnik . !pozą działalnością objętą \lIgami 
inwestycy jn ymi ma inne ±ród ło ' lub źródła przychodów, 
kwotę ulg potrąca się z tej części podatku, jaka przypada 
proporcjonalnie na d'zi \l łalność objętą ulgami. 

. 4. Przepis ust. 3 stosuje się odpowiednio, gdy małżon­

kowie; posiadając odrębne źródła przychodów; są opodat­
kowani łącznie podatkiem dochodowym. 

5. Kwotę ulg inwestycyjnych przypadającą od nakła­
dów poniesionych z pożyczek bankowych potrąca s ię z po­
datkó w (opłaty skarbowej) odpowiednio w miarę spłaty 

tych pożyczek , nie dłużej jednak niż przez p i ęć la t podat­
kow ych, licząc od roku podatkowego, w którym została 

zakończona inwestycja. Do kwoty spłaconych pożyczek nie 
wlicza się odsetek uiszczonych od tych pożyczek . 

§ 10. 1. Jeźeli podatnik na podstawie szczególnych 
przepisów korzysta ze zwolnienia od podatków obrotowę­
go i dochodowego (opł aty skarbowej) z tytułu uruchomie­
nia nowego zakładu, na poczet ulg inwestycyjnych z tytułu 
nakładów dokonanych przed uruchomieniem zakład u oraz 
w okresie korzystania ze zwolnienia . od podatków ( opłaty 

skarbowej ) zalićza! się nal eźności , jakie 'ż tytułli < podatku 
dochodowego lub zryczałtowa nych podatków obrotowego 
i dochodowego (opłaty skarbowej) podatnik byłby obOWIą­

zany uiścić, gdyby nie korzysta! ze zwolnienia. 

2. Należności, o których mowa w ust. 1, ust a la się w 
takiej fo rmie i wys okości , w jakie j podatnik byłby obo- · 
w,iązany,c ,je ; op~ącać w zaleźności od przysłu gującej mu for­
my opodiltkowania (karta podatkowa, oplata skarbowa, r y ­
palt lub" zasady ogólne ), i o kwotę tych należności zmnie j­
'sza się ' kw'otę ul g inwestycyjnych. 

§ 11. 1. W 'razie' prieniesieńia własnośc i prżedrIiiotu , 
w zw'iązku' z którym przyznane były u :gi inwestycyjne, 
zbywca traci .prawo do dalszego korzystania z ulg, poczy­
nając od mi esiąc a n a stępującego po miesiącu, w którym 
nastąpiło zbycie tego przedmivt u. 

2 .. W wypadku ok reślonym w ust.' 1 nabywcy n ie przy­
sługują ulgi inw estycyjne , chyba że nabycie n a stąpiło w 
drodze dziedziczenia z a kładu , a spadkobierca prowadzi na­
dal otrzymany w sp ~ dku 'zakład : lob nabywcą zakładu jest 
osoba wyszkolona w rzemiośle i s amodzielną działalność w 
zakresie rzemiosJa podejmuje po r az pierwszy, a zbywcą 
zakładu ' jest rzemieślnik przechodzący na emeryturę lub 
rentę· : ., 

§ 12. Jeźeli pod a tnik korzystał. z ulg inwestycyjnych 
z tytułu zakupu m aszyny lub urządzenia, które zbył przed 
upływem pięciu lat od daty zakupu, nie może korzystać 
z ulg z tytułu zakupu w okresie tych pi ę ciu lat takie j sa­
mej maszyny lub takiego samego urządzenia. 

§ B . .1 . . Jeżeli podatnik w okresie korzystania z ulg 
inwestycy jnych utracił uprawnienie do wykonywania dzia­

.I alności, w związku z którą uzyskał ulgi, lub nie dotrzy­
mał wanmku określonego wart. 1 ust. 2 ustawy, t raci on 
prawą do ulg, poczYnając od. loku podatkowego, w którym 
z~szła ' ta okoliczrioSć. ' '. . 

2, W razie nież achowania przez pod a tnikci warunków 
określonych w § 8 pkt .' l i 2 w okresie korzystania z ulg 
inwestycyjnych - ulgi nie : mogą przekroczyć kwoty 
100.000 zl w wypadku, gdy podatnik prowadzi zakład rze­
mieślniczy należący do grupy rzemiosł w zakresie p roduk­
c}i materiałów budowlanych, a w pozostałych wypad­
k ach - 50.000 z ł. 

. § .14. W wypadkach. ()kreślQnych w § 11-13 podatnik 
jest obowiązany z~wiadomić w terminie 7 dni właściwy 
organ administrac ji , pa,ństwowej stopnia podstawowego o 
utracie prawa do korzystania z ulg inwesty cyjnych (ewen­
tu a lnie w danej wysokości) i wyrównać podatek (opla tę 
skarbową) za okres , w którym ulgi nie przysługują lub 
przysługuJą w niższej wysokości. 

§ 15. Rada narodowa stopnia wojewódzkiego może na 
obszarze wojewódżtwa lu b jego części: 

1) zmniejszyć wysokość u lg określoną w § 6 ust. 1 w sto­
s unku do niektórych grup podatników objętych ul ga­
mi, nie niżej jednak- niż do 10% sum wydatkowanych 
n a inwestycje, 

2) zmniejszyć łączną kwotę ulg określoną w § 8 pkt 1-
3 i 5 w stosunku do niektó rych rodzajów działa lności 
wymienionych w tych przepisach, nie niż e j jednak niż 
do '50.000 zł, " 

3) p,o dwyższyć łączną kwotę ulg określoną w § 8 pkt 4 do 
kwoty 100.000 zł dla tych rodza jów rzemiosł, które 
\lzna za stczególnie potrzebn~ na swoilll terenie. 

§ 16. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycz­
nia 1976 r. 

Prezes R'ady Ministrów: w z. M. Jagielski 


